令和７年 11月 25日

日立市教育委員会スポーツ振興課

全国大会で優勝した日立球友クラブ古希の選手等の表敬訪問について（お知らせ）

 標記について、「第 33回全日本古希軟式野球大会」で優勝した日立球友クラブ古希

の選手等が、下記のとおり表敬訪問しますので御案内申し上げます。

 つきましては、取材及び記事の掲載等について御配慮いただけますようお願い申し

上げます。

記

１ 日 時  令和７年 11月 26日（水）午前 10時 00分から

２ 場 所  日立市役所４階 秘書課応接室

３ 来庁者

  代  表  志賀 良平（しが りょうへい）

監  督  杉森 吉夫（すぎもり よしお）

  主  将  大縄 義秋（おおなわ よしあき）

  事務局長  滑川 正年（なめかわ まさとし）

４ 対応者  日立市長  小川 春樹 ほか

５ 全国大会について

（1） 大 会 名  第 33回全日本古希軟式野球大会

（2） 開催場所  ノーブルホームスタジアム水戸ほか

（3） 大会期間  令和７年９月 19日（金）から令和７年９月 23日（火・祝）まで

（4） 大会結果  別添のとおり

以 上

【問合せ】日立市教育委員会スポーツ振興課（担当 鈴木）

     TEL 0294-22-3111（内線 636）

　（A)ノーブルホームスタジアム水戸　（B）水戸市総合運動公園軟式球場２号　（C）水戸市総合運動公園軟式球場３号　（D）水戸市総合運動公園軟式球場４号

　（E）茨城県営堀原運動公園野球場   （F）牛久運動公園野球場　　　　　　  （G）鉾田総合公園野球場              （H）なかＬｕｃｋｙＦＭ公園野球場

8 1
5回コールド

10 2
1 4

6回コールド

0 4

7 8
3 7 6回コールド

1 1

5回コールド 10 8

2 10

5回コールド 1 0
9 7

10 9
5回コールド 5回コールド

12 0
5回コールド 10 7

5回コールド

0 14

6回コールド

0 1

10 2

2 4 8回タイブレーク

2 5

5回コールド 11 3

0 4
9 8

5回コールド

7 6

1 1

3 2

6 10
1 4

5 4 5回コールド

8 10
5回コールド 11 0

0 7

4 10

0 7
6回コールド

1 0
3 0

1 2

4 9
2 3 5回コールド

9 2

7 3

0 0

5回コールド 8 8
9 9

6 5 5回コールド

3 5
6 0

1 9

1 6

2 3
8回雨天抽選

10 2
3 3

5回コールド

9 0

0 5
3 5

5回コールド

9 11

1 6
５回コールド

4 0

12 0
7 7

4 7
5回コールド

1 0
10 7

5回コールド

4 8

優　勝日立球友クラブ古希

準優勝川崎ブルーソックス

三　位 エイジレス弘前

三　位 岡山BLUESOX (岡山県) 勝利監督賞 杉森　吉夫 (日立球友クラブ古希)

(茨城県) 最優秀選手賞 山尾　博勝 (日立球友クラブ古希)

(神奈川県) 敢闘賞 伊波　興治 (川崎ブルーソックス)

(青森県) 打撃賞 木村　操 (川崎ブルーソックス)

32 宮城県 オール仙台 日立球友クラブ古希 茨城県 64

【E－２】 【A－２】
31 岐阜県 岐阜南友会 白山メッツ 石川県 63

14：30【D－４】 8：30【H－１】

川崎ブルーソックス

61

12：30【D－３】 10：30【H－２】

30 千葉県 古希市原クラブコスモス 周防クラブ 山口県 62
10:30 10:30

【E－３】 【Ａ－３】
29 岩手県 紫波クラブ オール札幌 北海道

準優勝

59

10：30【D－２】 12：30【H－３】

28 岡山県 岡山BLACKSOX 福島スターズ 福島県 60
13:00

【E－１】 【A－１】
27 群馬県 高崎スターズ 古希千葉シルバーボーイズ 千葉県

13:00

57

8：30【D－１】 14：30【H－４】

26 神奈川県 横浜港南クラブ古希 古希豊川オールスターズ 愛知県 58
8:30 8:30

【B－２】 【Ａ－２】
25 福島県 本宮まゆみクラブ 古希グランパ宇都宮 栃木県

55

14：30【C－４】 8：30【G－1】

24 千葉県 古希千葉スターズ 水郷マスターズ古希 茨城県 56
10:30

【F－２】 【B－２】
23 新潟県 上越ライフロング古希 会津若松球友会 福島県

10:30

福井県 53

12：30【C－３】 10：30【G－２】

22 神奈川県 川崎ブルーソックス 三田プリンス 兵庫県 54
10:30 10:30

13:00 13:00

【F－３】 【B－３】
21 北海道 札幌迷球会

静岡県 51

10：30【C－２】 12：30【G－３】

20 広島県 広島クラブ 緑水レインボー 千葉県 52

【F－１】 【B－１】
19 兵庫県 姫路チャンピオン 静岡大井川クラブ

福井ニューウェーブ

18 秋田県 秋田還球クラブ シルバー釜石 岩手県 50
8:30 8:30

17 群馬県 太田70オールド 前橋還暦ボーイズ古希 群馬県 49
8:30

8：30【C－１】 14：30【G－４】
【A－１】

埼玉県 48
13:00 13:00

【B－３】 【A－３】

14：30【B－４】 8：30【F－１】

16 埼玉県 古希妻沼甲友クラブ 本庄古希クラブ

15 岩手県 シルバー岩手 阪神ロイヤルズ 兵庫県 47

北海道 46
10:30 10:30

【G－２】 【C－２】

12：30【B－３】 10：30【F－２】

14 大阪府 なにわフェニックス 札幌スターズ

13 愛知県 愛知WEST 富士吉田野球クラブ古希 山梨県 45

岐阜県 44
13:00 13:00

【G－３】 【C－３】

10：30【B－２】 12：30【F－３】

12 宮城県 宮城ドリームズ 岐阜ヒーローズ

11 山梨県 山梨オールズ古希 オール太田クラブ 群馬県 43

山形県 42
8:30 8:30

【G－１】 【C－１】

8：30【B－１】 14：30【F－４】

10 宮崎県 延岡クラブ古希野球チーム 酒田若獅子クラブ

9 東京都 朋友古希倶楽部 うしくゴールデンボーイズ古希 茨城県 41

岡山県 40
8:30 8:30

【Ｂ－１】 【A－１】

14：30【A－４】 8：30【E－１】

8 茨城県 古希ひたちなかクラブ 岡山BLUESOX

7 青森県 エイジレス弘前 桐生ファイターズ 群馬県 39

宮城県 38
10:30 10:30

【H－２】 【D－２】

12：30【A－３】 10：30【E－２】

6 静岡県 静岡クラブ 気仙沼フィッシャーズ

5 千葉県 古希市川ライオンズ 新潟エージレス野球クラブ古希 新潟県 37

大阪府 36
13:00 13:00

【H－３】 【Ｄ－３】

10：30【A－２】 12：30【E－３】

日立球友クラブ古希 35

4 群馬県 境スターズ 古希大阪プリムラーズ

3 岩手県 宮古名球会 横須賀シニアクラブ古希 神奈川県

岩手県 34
8:30 8:30

【H－１】 【D－１】

優　勝

8：30【A－１】 14：30【E－４】

2 京都府 京都スターズ 川崎OBクラブ

1 埼玉県 坂戸古希野球クラブ 全世田谷野球倶楽部 東京都 33

第33回全日本古希軟式野球大会　結果表

第１日 第２日 第３日 第４日 第３日 第２日 第１日

	【2025.11.25.投げ込み】2-1_R7.11.26_市長表敬訪問（日立球友クラブ古希）
	【2025.11.25.投げ込み】2-2_結果表